
1

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AGLI 
ENTI PRIVATI ACCREDITATI EROGATORI DI PRESTAZIONI DI RICOVERO, 
AI FINI DELLA SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDI/ADDENDUM 
CONTRATTUALI PER L'ACQUISIZIONE DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE 
FINALIZZATE AL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA - DGR XII/61/2023, 
XII/88/2023 E XII/511/2023

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo sostituto Dott.ssa Raffaella Clelia Borra Favorevole



2

RICHIAMATE

- la DGR n. XI/7475 del 30.11.2022 “Primo provvedimento urgente per il contenimento dei tempi 
di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale”, con la quale sono state individuate un 
gruppo di prime dieci prestazioni ritenute, a livello regionale, maggiormente rilevanti al 
miglioramento della gestione dei tempi di attesa e rispetto alle quali porre in essere azioni mirate;

- la DGR n. XI/7758 del 28.12.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione 
per l’anno 2023” che, tra l’altro, ha stabilito di estendere le disposizioni contenute nella DGR n. 
XI/7475/2022 ad ulteriori prestazioni di specialistica ambulatoriale, focalizzando l’intervento 
prioritariamente sulle prestazioni strumentali di diagnostica per immagini;

- la DGR n. XI/7819 del 23.01.2023 “Secondo provvedimento urgente per il contenimento dei 
tempi di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale in attuazione della DGR n. 
XI/7758 del 28.12.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 
2023” con la quale sono state individuate ulteriori prestazioni previste nel Piano Nazionale 
Governo Liste di Attesa (PNGLA) (diagnostica per immagini) alle quali estendere le azioni e gli 
obiettivi definiti con la DGR n. XI/7475/2022;

- la DGR n. XII/61 del 27.03.2023 “Prime determinazioni in merito al Piano per le liste di attesa 
dell’anno 2023”, con la quale, al fine di garantire la completa attuazione del Piano operativo per 
il recupero delle liste d'attesa, sono state individuate le risorse previste dal comma 9-octies 
dell’art. 4 della Legge 24 febbraio 2023, n. 14 per un importo complessivo di euro 61 milioni;

PRESO ATTO della DGR n. XII/88 del 03.04.2023 “Determinazioni in ordine al contenimento dei 
tempi di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale previste nel PNGLA e per i ricoveri 
in attuazione del Piano per le liste di attesa dell’anno 2023 di cui alla DGR. n. XII/61 del 27 marzo 
2023” con la quale si dà mandato alle ATS, nell’ambito delle attività di negoziazione con gli erogatori 
privati, di stimare i volumi dedicati alle prestazioni di ricovero individuando il case mix sulla base 
delle necessità territoriali rilevate, con particolare riferimento al contenimento dei tempi di attesa;

DATO ATTO che la medesima DGR ha previsto l’introduzione, in fase di negoziazione e 
conseguente definizione degli accordi contrattuali tra ATS ed Erogatori di diritto privato, di quote di 
budget vincolate prioritariamente all’erogazione mirata e garantita di raggruppamenti di prestazioni 
ambulatoriali (tra cui il budget dedicato allo screening oncologico) e/o di ricovero al netto delle quote 
da vincolare ai sensi dell’Allegato 5 della DGR n. XI/7758/2022;

RICHIAMATA la nota regionale prot. G1.2023.0013413 del 06.04.2023, con cui sono state fornite 
precisazioni in merito alla DGR n. XII/88 citata;

VISTA la nota prot. 38621/23 del 12.05.2023, con cui ATS Brianza ha trasmesso alla DG Welfare il 
Piano di programmazione delle prestazioni di specialistica ambulatoriale e di ricovero per Enti 
erogatori pubblici e privati accreditati a contratto di ATS Brianza, ai sensi della DGR XII/88 citata;

VISTA inoltre la nota prot. 43593/23 del 30.05.2023, con cui ATS Brianza ha trasmesso alla DG 
Welfare una rimodulazione delle prestazioni di specialistica ambulatoriale e di ricovero;

PRESO ATTO della DGR XII/511/2023 del 26.06.2023, con cui:

- è stato approvato il Piano operativo regionale per il contenimento dei tempi di attesa in attuazione 
della DGR n. XII/88/2023, costituito dai piani operativi presentati dalle singole ATS;

- è stato ripartito il finanziamento per l’anno 2023 al fine del coinvolgimento delle strutture private 
accreditate, che per ATS Brianza è pari ad € 3.729.000;



3

- sono stati forniti i volumi delle prestazioni di ricovero aggiuntive per gli Enti erogatori privati 
accreditati;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’indizione di una procedura ad evidenza pubblica al 
fine di individuare gli Enti erogatori privati accreditati del territorio di ATS Brianza interessati alla 
erogazione di prestazioni di ricovero aggiuntive nell’ambito del Piano per l’abbattimento delle liste 
di attesa in attuazione delle DGR n. XII/61/2023, n. XII/88/2023 e n. XII/511/2023 precisando che:

- le risorse di cui al presente bando sono destinate all’acquisto di prestazioni di ricovero per 
cittadini lombardi;

- la remunerazione delle prestazioni aggiuntive verrà riconosciuta al netto dei controlli di 
appropriatezza e per un importo complessivo stimato sulla base del volume di prestazioni 
aggiuntive, fornito dalla DG Welfare ad ATS Brianza;

- le risorse verranno riservate agli Enti gestori di strutture sanitarie a contratto con il SSR ed il 
pagamento delle prestazioni aggiuntive rese dagli stessi sarà subordinato al rispetto delle seguenti 
condizioni:

- solo dopo il raggiungimento del numero di prestazioni ordinarie previste per ciascun 
Erogatore secondo i criteri stabiliti dalle indicazioni regionali ai sensi della DGR n. XII/88 
citata;

- le prestazioni aggiuntive erogate, inoltre, non dovranno essere già remunerate nell’ambito del 
massimo finanziabile del contratto ordinario. In caso di mancato raggiungimento della quota 
massima finanziabile la remunerazione delle prestazioni aggiuntive sarà assicurata con le 
risorse assegnate nella contrattazione ordinaria 2023;

- gli Enti risultati assegnatari dovranno rendicontare le prestazioni aggiudicate secondo le 
indicazioni regionali;

RITENUTO opportuno, alla luce delle tempistiche degli adempimenti successivi in merito alla 
contrattualizzazione, di indicare come termine per la procedura di selezione il giorno 10.07.2023;

VALUTATO pertanto di approvare la seguente documentazione, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- Avviso di manifestazione di interesse per gli Enti erogatori privati accreditati e a contratto 
(Allegato 2) e modulistica correlata (Allegato 2a modello di dichiarazione – Allegato 2b 
prospetto prestazioni aggiuntive proposte);

CONVENUTO che, scaduti i termini per la presentazione della Manifestazione di interesse, la 
documentazione pervenuta verrà valutata da una Commissione così individuata:

- Direttore del Dipartimento di Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie (PAAPSS) o suo delegato – Presidente;

- Direttore SC Negoziazione e Governo delle Prestazioni – componente;

- Responsabile SS Controllo Qualità e Appropriatezza Prestazioni di Ricovero Sanitario – 
componente;



4

- Responsabile SS Controllo Appropriatezza e Equità di Accesso Prestazioni Ambulatoriali e 
Governo dei Tempi di Attesa – componente 

- Personale amministrativo – segretario;

RITENUTO di rinviare a successivo provvedimento, sulla base delle risultanze dell’esame della 
Commissione valutatrice delle domande di partecipazione all’avviso, la formalizzazione dell’elenco 
degli Enti ammessi alla sottoscrizione degli addendum contrattuali quale conclusione del 
procedimento amministrativo;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Negoziazione e Governo delle Prestazioni, 
dott. Paolo Marrazzo, che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di bandire l’avviso di manifestazione di interesse, rivolto agli Enti erogatori privati accreditati e 
a contratto del territorio di ATS Brianza, per l’acquisizione di prestazioni aggiuntive di ricovero, 
in attuazione delle DGR n. XII/61/2023, n. XII/88/2023 e n. XII/511/2023;

 di stabilire che:

- le risorse di cui al presente bando sono destinate all’acquisto di prestazioni di ricovero per 
cittadini lombardi;

- la remunerazione delle prestazioni aggiuntive verrà riconosciuta al netto dei controlli di 
appropriatezza e per un importo complessivo stimato sulla base del volume di prestazioni 
aggiuntive, fornito dalla DG Welfare ad ATS Brianza;

- le risorse verranno riservate, in via prioritaria, agli Enti gestori di strutture sanitarie a contratto 
con il SSR ed il pagamento delle prestazioni aggiuntive rese dagli stessi sarà subordinato al 
rispetto delle seguenti condizioni:

- solo dopo il raggiungimento del numero di prestazioni ordinarie previste per ciascun 
Erogatore secondo i criteri stabiliti dalle indicazioni regionali ai sensi della DGR n. XII/88 
citata;

- le prestazioni aggiuntive erogate, inoltre, non dovranno essere già remunerate nell’ambito 
del massimo finanziabile del contratto ordinario. In caso di mancato raggiungimento della 
quota massima finanziabile la remunerazione delle prestazioni aggiuntive sarà assicurata 
con le risorse assegnate nella contrattazione ordinaria 2023;

 di approvare l’elenco delle prestazioni aggiuntive contenute nell’allegato 1 al presente Decreto, 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale;



5

 di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse per gli Enti erogatori privati accreditati e a 
contratto (Allegato 2) e modulistica correlata (Allegato 2a modello di dichiarazione Enti 
accreditati e a contratto – Allegato 2b prospetto prestazioni aggiuntive proposte);

 di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui sopra sul sito aziendale di questa ATS, 
garantendone la massima diffusione informativa;

 di definire come termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse il giorno 
10.07.2023, pena l’esclusione dalla procedura di selezione;

 di nominare la Commissione al fine di valutare le domande di partecipazione, così individuata:

- Direttore del Dipartimento di Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie (PAAPSS) o suo delegato – Presidente;

- Direttore SC Negoziazione e Governo delle Prestazioni – componente;

- Responsabile SS Controllo Qualità e Appropriatezza Prestazioni di Ricovero Sanitario – 
componente;

- Responsabile SS Controllo Appropriatezza e Equità di Accesso Prestazioni Ambulatoriali e 
Governo dei Tempi di Attesa – componente 

- Personale amministrativo – segretario;

 di rinviare a successivo provvedimento, sulla base delle risultanze dell’esame della Commissione 
valutatrice delle domande di partecipazione all’avviso, la formalizzazione dell’elenco degli Enti 
erogatori ammessi alla sottoscrizione degli addendum contrattuali quale conclusione del 
procedimento amministrativo;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



6

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC NEGOZIAZIONE E GOVERNO DELLE PRESTAZIONI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Paolo Marrazzo

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      



Allegato 1 al Decreto ___ del xx.xx.2023

descrizione prestazione

Volumi 

prestazioni a 

bando

1 Int. Chir. Tumore maligno mammella 17               

2 Int. Chir. Tumore maligno prostata 12               

3 Int. Chir. Tumore maligno colon 10               

4 Int. Chir. Tumore maligno retto 2                 

5 Int. Chir. Tumore maligno utero 5                 

8 By pass aortocoronarico 2                 

9/14 Coronarografia e/o Angioplastica Coronarica (PTCA) 32               

10 Endoarteriectomia carotidea 10               

11 Interventi protesi anca 92               

13 Colecistectomia laparoscopico 30               

16 emorroidectomia 39               

17 riparazione ernia inguinale 106            

Totale prestazioni 357            

NR. PRESTAZIONI A BANDO

Prestazioni AGGIUNTIVE di ricovero da rendere a favore di residenti LOMBARDI

(DGR n.XII/88/2023 del 03.04.2023 e DGR XII/511/2023 del 26.06.2023)



Allegato 2 al Decreto n. ___ del __.__.2023 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA AGLI ENTI PRIVATI ACCREDITATI A 

CONTRATTO EROGATORI DI PRESTAZIONI DI RICOVERO, INTERESSATI A SOTTOSCRIVERE 

ACCORDI/ADDENDUM CONTRATTUALI PER L’ACQUISIZIONE DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE A 

FAVORE DI RESIDENTI LOMBARDI, FINALIZZATE AL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA ANNO 2023 
(DGR n. XII/61/2023, n. XII/88/2023 e n. XII/511/2023) 

 
L’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza, in esecuzione di quanto indicato nelle DGR n. XII/61/2023, 
n. XII/88/2023 e n. XII/511/2023, rende noto che, con il presente Avviso, intende acquisire una 
manifestazione di interesse da parte degli Enti privati accreditati e a contratto presenti sul territorio della 
ATS Brianza, erogatori di prestazioni di ricovero, interessati a stipulare accordi/addendum contrattuali per 
l’acquisizione di prestazioni aggiuntive finalizzate al recupero delle liste di attesa per l’anno 2023 da erogarsi 
a favore di residenti lombardi. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse da parte dei soggetti 
interessati, erogatori delle prestazioni elencate nell’Allegato 1, e non può determinare negli stessi alcuna 
successiva pretesa.  

1. Requisiti per la partecipazione alla manifestazione di interesse 

Per poter partecipare alla procedura l’Ente, presente nel territorio di ATS Brianza, deve essere gestore di 
struttura sanitaria accreditata e a contratto per le prestazioni di ricovero per le quali viene presentata la 
manifestazione di interesse. 

2. Accordi contrattuali  

La sottoscrizione degli accordi/addendum contrattuali con risorse aggiuntive sarà effettuata con gli Enti 
erogatori privati accreditati risultati assegnatari a seguito della valutazione dell’apposita Commissione.  

Tali accordi varranno per le sole prestazioni aggiuntive di ricovero a carico del SSR, indicate nell’Allegato 1 e 
assegnate dalla Commissione, da erogare a favore di residenti lombardi. 

Gli accordi/addendum contrattuali avranno durata fino al 31.12.2023 e varranno per le prestazioni aggiuntive 
a carico del SSR erogate nel periodo compreso dal 01.04.2023 al 31.12.2023. 

La remunerazione delle prestazioni aggiuntive verrà riconosciuta al netto dei controlli di appropriatezza e per 
un importo complessivo stimato sulla base del volume di prestazioni aggiuntive, fornito dalla DG Welfare ad 
ATS Brianza. 

L’accesso alle risorse verrà riservato agli Enti gestori di strutture sanitarie a contratto con SSR ed il 
conseguente pagamento delle prestazioni rese dagli stessi sarà garantito solo se rispettate le seguenti 
condizioni: 

 le prestazioni di ricovero di cui al presente Avviso dovranno essere erogate in favore di residenti 
lombardi; 

 solo dopo il raggiungimento del numero di prestazioni ordinarie previste per ciascun Erogatore secondo 
i criteri stabiliti dalle indicazioni regionali ai sensi della DGR n. XII/88 citata; 

 le prestazioni aggiuntive erogate, inoltre, non dovranno essere già remunerate nell’ambito del massimo 
finanziabile. In caso di mancato raggiungimento della quota massima finanziabile, la remunerazione delle 
prestazioni aggiuntive sarà assicurata con le risorse assegnate nella contrattazione ordinaria 2023. 

In caso di superamento dei volumi messi a bando per ciascuna prestazione, l’assegnazione delle suddette 
risorse avverrà su base proporzionale rispetto al numero di prestazioni offerte da ciascun Ente. 

Le prestazioni aggiuntive dovranno essere rendicontate secondo le modalità definite da ATS e da Regione 
Lombardia. 

3. Modalità per manifestare interesse  

I soggetti interessati possono presentare la dichiarazione di manifestazione di interesse entro il seguente 
termine:  



Allegato 2 al Decreto n. ___ del __.__.2023 

10.07.2023 

La domanda di partecipazione al presente Avviso, redatta secondo lo schema in Allegato 2a, reperibile sul 
sito dell’ATS all’indirizzo www.ats-brianza.it nella sezione “Avvisi”, dovrà essere inoltrata, pena esclusione, 
esclusivamente a mezzo di posta elettronica certificata PEC, al seguente indirizzo:  

protocollo@pec.ats-brianza.it 

Nell’oggetto della e-mail dovrà essere riportata la dicitura:  

Manifestazione di interesse ex DD.G.R n. XII/61/2023, n. XII/88/2023 e n. XII/511/2023 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire riportando tutta la documentazione secondo quanto riportato 
nell’Allegato 2a e dovrà essere firmata digitalmente dal Legale Rappresentante o un Procuratore delegato ai 
sensi di legge, pena l’esclusione. 

ATS Brianza si riserva la facoltà di valutare in un secondo momento eventuali manifestazioni di interesse 
pervenute anche successivamente al termine sopra citato, compatibilmente con le risorse disponibili e 
residue nonché tenuto conto della necessità di negoziare ulteriori prestazioni aggiuntive. 

4. Procedura a seguito della manifestazione di interesse  

L’ATS, una volta scaduto il termine di presentazione delle dichiarazioni di manifestazione di interesse, 
valuterà, tramite apposita Commissione formalmente nominata, le istanze che saranno pervenute e 
procederà alla stipula degli accordi/addendum contrattuali con gli Enti risultati assegnatari. 

Terminata la fase istruttoria, ATS invierà tramite PEC agli Enti assegnatari una comunicazione con tutti gli 
elementi essenziali per la stipula degli accordi/addendum contrattuali e dei relativi adempimenti per la loro 
attuazione.  

L’ATS si riserva, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, sospendere o revocare il presente 
avviso senza che in capo alla stessa sorga alcun obbligo specifico in ordine alla prosecuzione delle attività 
negoziali.  

Per quanto non previsto dal presente avviso, si rimanda a quanto stabilito dalle disposizioni di legge e 
regolamenti in vigore.  

5. Monitoraggio periodico 

Durante il periodo di erogazione l’ATS Brianza attiverà, sugli Enti gestori coinvolti nel Piano, un monitoraggio 
delle prestazioni erogate, anche attraverso la richiesta di dati specifici aggregati.  

La quota aggiuntiva negoziata potrà essere rimodulata ed eventualmente assegnata ad altro Ente qualora 
non fosse dato riscontro nei tempi previsti al debito informativo sopra riportato oppure, in base 
all’andamento dei dati di monitoraggio, le prestazioni erogate non risultassero congrue rispetto alla 
numerosità attesa. 

Tale rimodulazione avverrà tramite la medesima Commissione formalmente nominata. 

6. Trattamento dei dati personali  

I dati personali forniti dagli interessati saranno raccolti presso le strutture organizzative dell’ATS per le finalità 
dell’avviso e verranno trattati nel rispetto delle disposizioni normative vigenti.  

7. Pubblicità  

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web dell’ATS al seguente indirizzo: www.ats-brianza.it nella sezione 
“Avvisi”.  

8. Informazioni  

Per eventuali chiarimenti ed informazioni ci si potrà rivolgere alla SS Negoziazione Flussi e Pagamenti 
Erogatori Sanitari, ai seguenti contatti: 

 Telefono: 039.2384881 – 039.2384825  

http://www.ats-brianza.it/
http://www.ats-brianza.it/


Allegato 2 al Decreto n. ___ del __.__.2023 

 Mail: flussi.san@ats-brianza.it 

 
 

f.to Il Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 

  
 
Monza, xx.xx.2023  
 



Allegato 2a al Decreto n. __ del __.__.2023 

Al Direttore Generale 
ATS Brianza 
PEC: protocollo@pec.ats-brianza.it 
 

Oggetto: dichiarazione di manifestazione di interesse in ordine alla partecipazione delle strutture private 

accreditate al Piano per le liste di attesa 2023 in attuazione delle DGR n. XII/61/2023, n. XII/88/2023 e n. 

XII/511/2023 

 
Il/la sottoscritto ______________________________________________ nato/a a ____________________, il 
__________________, codice fiscale _________________________________________ presa visione dell’avviso 
di manifestazione di interesse, approvato da codesta ATS con decreto n. ___ del __.__.2023 per il recupero delle 

liste di attesa 2023 in esecuzione di quanto indicato nelle DGR n. XII/61/2023, n. XII/88/2023 e n. XII/511/2023 

MANIFESTA INTERESSE 

a partecipare alla procedura finalizzata all’individuazione di soggetti con i quali sottoscrivere addendum 
contrattuali per la realizzazione di quanto in oggetto, allegando alla presente il prospetto con la numerosità e la 
tipologia delle prestazioni di ricovero, che si ritiene di poter erogare fino al 31.12.2023, ed in ogni caso aggiuntive 
rispetto al valore del budget assegnato per l’erogazione di prestazioni di ricovero finalizzate al recupero delle liste 
di attesa a favore di residenti lombardi per l’anno 2023. 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 e s.m.i. 

DICHIARA 

 di essere il Legale Rappresentante (ovvero Procuratore delegato nelle forme di legge) dell’Ente 
………………………………………… (P.IVA ……………………), con sede legale a…………………………... in 
Via……..……………..…………… n.……, accreditato per l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale con 
ATS Brianza, per la/le seguente/i strutture 

 Struttura …………………………………………………… (Cod. …………….) sita in …………………………………, via 
………………………n. …………………  

 Struttura …………………………………………………… (Cod. …………….) sita in …………………………………, via 
………………………n. …………………  

 di essere consapevole che l’avviso di manifestazione di interesse indicato in oggetto non costituisce 
necessariamente impegno da parte dell’ATS Brianza a instaurare futuri accordi contrattuali;  

 di stimare che l’Ente sia in grado di utilizzare le eventuali risorse assegnate con la contrattazione ordinaria 2023 
e che le stesse non siano sufficienti a remunerare le prestazioni aggiuntive di cui alla presente manifestazione 
di interesse; 

 di indicare il seguente indirizzo di posta elettronica certificata per ogni comunicazione: 

 ………………………………………………………….. 

 

Il sottoscritto, consapevole delle conseguenze derivanti in caso di rilascio di dichiarazioni false e mendaci, allega 
copia di valido documento di identità.  

 

Luogo e data …………………………….                  Firma digitale Legale Rappresentante/Procuratore
  
 
 
Allegati: 
 Copia di documento di identità del firmatario 
 Copia dell’eventuale procura, nelle forme di legge 
 Prospetto in formato PDF e EXCEL delle prestazioni aggiuntive proposte 



Allegato 2b al Decreto ___ del __.__.2023

descrizione prestazione

Volumi 

prestazioni a 

bando

Volumi proposti

1 Int. Chir. Tumore maligno mammella 17                     

2 Int. Chir. Tumore maligno prostata 12                     

3 Int. Chir. Tumore maligno colon 10                     

4 Int. Chir. Tumore maligno retto 2                       

5 Int. Chir. Tumore maligno utero 5                       

8 By pass aortocoronarico 2                       

9/14 Coronarografia e/o Angioplastica Coronarica (PTCA) 32                     

10 Endoarteriectomia carotidea 10                     

11 Interventi protesi anca 92                     

13 Colecistectomia laparoscopico 30                     

16 emorroidectomia 39                     

17 riparazione ernia inguinale 106                   

357                   -                     

NR. PRESTAZIONI A BANDO

Prestazioni AGGIUNTIVE di ricovero da rendere a favore di residenti LOMBARDI (DGR 

n.XII/88/2023 del 03.04.2023 e DGR XII/511/2023 del 26.06.2023)


		2023-07-06T16:46:12+0200
	CARMELO SCARCELLA




